
10340 Martes 23 noviembre 2004 BOE núm. 282

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Revisión General (Over-

haul) y/o Reparación de Componentes y Accesorios
del T.10.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Con promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 600.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29.10.2004.
b) Contratista: Derco Aerospace Inc.
c) Nacionalidad: USA.
d) Importe de adjudicación: 600.000,00 euros.

Madrid, 11 de noviembre de 2004.–El Tcol. Jefe
acctal. de la Sección, José J. Sánchez Mayorga.–51.742. 

 Resolución del Mando del Apoyo Logístico/Unidad 
de Contratación y Gestión Económica del Ejérci-
to del Aire, por la que se anuncia Concurso de 
Servicios para la contratación del expediente nú-
mero 045102.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército del 
Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mando 
del Apoyo Logístico/Unidad de Contratación y Gestión 
Económica/Mesa de Contratación Permanente para el 
MALOG.

c) Número de expediente: 045102.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Decapado, imprimación 
alodine y pintura avión P3B-10.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Las prestaciones del contrato 

se realizarán en las instalaciones que haya ofrecido el 
contratista.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 15 de Diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 170.000,00 €.

5. Garantía provisional. 3.400,00 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Cuartel General del Aire/MALOG/
UCOGE/Mesa de Contratación Permanente para el 
Malog/Puerta 374 (09:00 A 13:00 horas).

b) Domicilio: Plaza de la Moncloa s/n.
c) Localidad y código postal: Madrid - 28008.
d) Teléfono: 91-544.08.43.
e) Telefax: 91-544.91.05.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 03 de diciembre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo Q subgrupo 2 Categoría A.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver Cláusula 13.ª del PCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Once horas del día 
7 de diciembre de 2004.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: En el Registro General del Cuartel Ge-
neral del Ejército del Aire.

2. Domicilio: Plaza de la Moncloa s/n.
3. Localidad y código postal: Madrid - 28008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Cuartel General del Aire/MALOG/
UCOGE/Mesa de Contratación Permanente para el MA-
LOG. Puerta 4100.

b) Domicilio: Plaza de la Moncloa s/n.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 14 de diciembre de 2004 si no se presen-

tan ofertas por correo y. 21 de diciembre de 2004 si se 
presentan ofertas por correo.

e) Hora: Once horas en ambos casos.

10. Otras informaciones. Sin perjuicio de otra publi-
cación legal o reglamentaria, en el tablón de anuncios del 
MALOG se expondrá el resultado de adjudicación del 
contrato.

11. Gastos de anuncios. El importe de este anuncio 
será a cargo del adjudicatario.

Madrid, 22 de noviembre de 2004.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación Permanente para el MALOG, 
Carlos Bartolomé de España.–52.946. 

 Resolución del General Subdirector de Adquisicio-
nes del Mando de Apoyo Logístico del Ejército 
por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente IN-507/04-D, relativo a la adquisición 
de material de acuartelamiento.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción de Abastecimiento.
c) Número de expediente: IN-507/04-D.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: suministro.
b) Descripción del objeto: adquisición de 8.501 al-

mohadas y 133 colchones (lote I) y 8.000 cabeceros de 
cama y 3.090 somieres (lote III).

c) Lote: lote I y lote III.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.377.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 05 de octubre de 2004.
b) Contratista: «Pikolín, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 1.025.938,18 euros.

Madrid, 12 de noviembre de 2004.–El Coronel Jefe de 
la Sección Económico Financiera.–51.976. 

 Resolución del Parque y Centro de Mantenimiento 
de Sistemas Acorazados 1 por lo que se anuncia 
la adjudicación del expediente 135/04 para la 
transformación de los bancos de ensayos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Parque y Centro de Mantenimiento 
de Sistemas Acorazados 1.

b) Dependencia que tramita el expediente: Adminis-
tración.

c) Número de expediente: 135/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Transformación de los 

bancos de ensayos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 132.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Ingeniería de Instrumentación y 

Control, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 91.384,00 euros.

Madrid, 3 de noviembre de 2004.–El Coronel Jefe, 
Agustín Ricardo Azabal Huertos.–51.957. 

 Resolución del Parque y Centro de Mantenimiento 
de Sistemas Acorazados 1 por lo que se anuncia 
la adjudicación del expediente 162/04 para la re-
cuperación subconjuntos Leopard.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Parque y Centro de Mantenimiento 
de Sistemas Acorazados 1.

b) Dependencia que tramita el expediente: Adminis-
tración.

c) Número de expediente: 162/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Recuperación subcon-

juntos Leopard.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 300.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Internacional de Turbocompreso-

res, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 94.271,00 euros.

Madrid, 3 de noviembre de 2004.–El Coronel Jefe, 
Agustín Ricardo Azabal Huertos.–51.958. 

 Resolución del Parque y Centro de Mantenimiento 
de Sistemas Acorazados 1 por la que se anuncia 
la adjudicación del expediente 162/04 para la re-
cuperación subconjuntos Leopard.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Parque y Centro de Mantenimiento 
de Sistemas Acorazados 1.

b) Dependencia que tramita el expediente: Adminis-
tración.

c) Número de expediente: 162/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Recuperación subconjun-

tos Leopard.


